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부서: 복지정책과

정책: 국가보훈관리 및 지원

단위: 호국보훈 선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 33,398,186 27,209,249 6,188,937

국 13,962,555 11,252,942 2,709,613

도 5,521,150 3,727,821 1,793,329

시 13,914,481 12,228,486 1,685,995

국가보훈관리 및 지원 5,856,638 5,898,150 △41,512

도 740,370 749,720 △9,350

시 5,116,268 5,148,430 △32,162

호국보훈 선양사업 추진 5,856,638 5,898,150 △41,512

도 740,370 749,720 △9,350

시 5,116,268 5,148,430 △32,162

보훈시설 관리운영 102,925 110,165 △7,240

201 일반운영비 21,069 28,309 △7,240

02 공공운영비 17,600 24,840 △7,240

○3 시설장비유지비 11,000 18,240 △7,240

▷보훈시설 유지관리 10,000 17,240 △7,240경정 10,000,000원

호국보훈단체 지원 272,572 291,774 △19,202

301 일반보전금 392 4,500 △4,108

09 행사실비지원금 392 4,500 △4,108

○재향군인회 전적순례 및 안보교육 참석보상

392 4,500 △4,108경정 392,000원

307 민간이전 238,180 253,274 △15,094

02 민간경상사업보조 42,680 53,774 △11,094

○호국 보훈정신 함양사업 42,680 53,774 △11,094경정 42,680,000원

04 민간행사사업보조 2,500 6,500 △4,000

○순국선열의 날 기념식 0 1,000 △1,000

○호국영령 추모제 0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

독립유공자 지원사업 13,600 14,000 △400

도 2,720 2,800 △80

시 10,880 11,200 △320

307 민간이전 13,600 14,000 △400

도 2,720 2,800 △80

시 10,880 11,200 △320

01 의료및구료비 13,600 14,000 △400

○독립유공자 유족의료비 지원

13,600 14,000 △400경정 13,600,000원

도 2,720 2,800 △80

시 10,880 11,200 △320

강원도 참전명예수당 지원 682,650 691,920 △9,270

도 682,650 691,920 △9,270

301 일반보전금 682,650 691,920 △9,270

도 682,650 691,920 △9,270

01 사회보장적수혜금 682,650 691,920 △9,270

○강원도 참전명예수당 682,650 691,920 △9,270경정 682,650,000원



부서: 복지정책과

정책: 국가보훈관리 및 지원

단위: 호국보훈 선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 682,650 691,920 △9,270

진폐재해자 지원 62,000 67,400 △5,400

도 55,000 55,000 0

시 7,000 12,400 △5,400

301 일반보전금 48,000 53,400 △5,400

도 48,000 48,000 0

시 0 5,400 △5,400

09 행사실비지원금 0 5,400 △5,400

○진폐재해자 추모제 참석 보상 0 5,400 △5,400경정 0원

지역사회복지 기반구축 25,481,590 20,207,358 5,274,232

국 13,880,415 11,170,802 2,709,613

도 4,746,780 2,944,101 1,802,679

시 6,854,395 6,092,455 761,940

노숙인 보호 1,730,585 1,712,283 18,302

국 803,966 783,266 20,700

도 297,327 288,456 8,871

시 629,292 640,561 △11,269

노숙인시설 운영비(노숙인 요양시설운영) 928,186 898,615 29,571

국 649,730 629,030 20,700

도 278,456 269,585 8,871

307 민간이전 928,186 898,615 29,571

국 649,730 629,030 20,700

도 278,456 269,585 8,871

10 사회복지시설법정운영비보조 928,186 898,615 29,571

○노숙인요양시설 운영(사전사용)

910,806 881,235 29,571경정 910,806,000원

국 637,564 616,864 20,700

도 273,242 264,371 8,871

노숙인 자활시설 운영 445,515 456,784 △11,269

307 민간이전 445,515 456,784 △11,269

10 사회복지시설법정운영비보조 445,515 456,784 △11,269

○다시서는집 운영 164,990 176,259 △11,269경정 164,989,040원

사회복지정책 지원 17,226,282 11,909,289 5,316,993

국 10,806,449 8,133,536 2,672,913

도 3,895,173 2,101,365 1,793,808

시 2,524,660 1,674,388 850,272

사회복지시설종사자 상해보험 10,175 9,995 180

도 5,088 4,998 90

시 5,087 4,997 90

307 민간이전 10,175 9,995 180

도 5,088 4,998 90

시 5,087 4,997 90

06 보험금 10,175 9,995 180

○사회복지시설 종사자 상해보험

10,175 9,995 180경정 10,175,000원



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 사회복지정책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,088 4,998 90

시 5,087 4,997 90

사회복무요원 보상금 454,960 504,960 △50,000

301 일반보전금 454,960 504,960 △50,000

08 사회복무요원보상금 454,960 504,960 △50,000

○봉사분야 사회복무요원 보상 454,960 504,960 △50,000

▷중식비 449,200 499,200 △50,000경정 449,200,000원

사회복무요원 보수 2,454,875 2,239,562 215,313

국 2,454,875 2,239,562 215,313

301 일반보전금 2,454,875 2,239,562 215,313

국 2,454,875 2,239,562 215,313

08 사회복무요원보상금 2,454,875 2,239,562 215,313

○사회복무요원 보수(봉급, 교통비, 피복비)

2,454,875 2,239,562 215,313경정 2,454,875,000원

국 2,454,875 2,239,562 215,313

사회복지기관 종사자 처우개선 수당 11,700 10,800 900

도 2,340 2,160 180

시 9,360 8,640 720

301 일반보전금 11,700 10,800 900

도 2,340 2,160 180

시 9,360 8,640 720

12 기타보상금 11,700 10,800 900

○사회복지기관 종사자(사회복지협의회, 사회보

장협의체) 처우개선 수당 11,700 10,800 900경정 11,700,000원

도 2,340 2,160 180

시 9,360 8,640 720

생활지원비지원사업 11,584,316 6,198,316 5,386,000

국 5,792,158 3,099,158 2,693,000

도 3,857,577 2,064,039 1,793,538

시 1,934,581 1,035,119 899,462

301 일반보전금 11,584,316 6,198,316 5,386,000

국 5,792,158 3,099,158 2,693,000

도 3,857,577 2,064,039 1,793,538

시 1,934,581 1,035,119 899,462

01 사회보장적수혜금 11,584,316 6,198,316 5,386,000

○코로나19 생활지원비 지원사업(사전사용)

11,584,316 6,198,316 5,386,000경정 11,584,316,000원

국 5,792,158 3,099,158 2,693,000

도 3,857,577 2,064,039 1,793,538

시 1,934,581 1,035,119 899,462

코로나19 한시생계지원 2,338,580 2,573,980 △235,400

국 2,338,580 2,573,980 △235,400

301 일반보전금 2,309,600 2,545,000 △235,400

국 2,309,600 2,545,000 △235,400

01 사회보장적수혜금 2,309,600 2,545,000 △235,400



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 사회복지정책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한시 생계지원 사업 생계지원금

2,309,600 2,545,000 △235,400경정 2,309,600,000원

국 2,309,600 2,545,000 △235,400

지역사회복지 기반조성 3,551,029 3,612,092 △61,063

국 166,000 150,000 16,000

도 391,500 391,500 0

시 2,993,529 3,070,592 △77,063

재난구호지원사업 16,000 0 16,000

국 16,000 0 16,000

405 자산취득비 16,000 0 16,000

국 16,000 0 16,000

01 자산및물품취득비 16,000 0 16,000

○전시구호물자(텐트) 구입(사전사용)

16,000 0 16,00016,000,000원*1식

국 16,000 0 16,000

종합사회복지관 지원 2,143,897 2,220,960 △77,063

307 민간이전 2,143,897 2,220,960 △77,063

10 사회복지시설법정운영비보조 2,125,897 2,202,960 △77,063

○종합사회복지관 운영 2,125,897 2,202,960 △77,063

▷명륜종합사회복지관 565,396 608,606 △43,210

▷원주종합사회복지관 497,366 504,610 △7,244

▷밥상공동체종합사회복지관

493,580 520,189 △26,609

경정 565,395,660원

경정 497,365,090원

경정 493,579,380원

재무활동(복지정책과) 1,298,235 342,774 955,461

보전지출 1,098,235 142,774 955,461

보조금반환 1,098,235 142,774 955,461

802 반환금기타 1,098,235 142,774 955,461

01 국고보조금반환금 996,925 66,258 930,667

○1 국고보조금 사용잔액 996,903 66,236 930,667

▷2020년 위기가구 긴급생계지원사업

924,804 0 924,804

▷2020년 복지시설 방역물품 지원사업

5,863 0 5,863

924,803,200원*1식

5,863,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 101,310 76,516 24,794

○1 시도비보조금 사용잔액 100,937 76,418 24,519

▷2019년 사회복지시설 종사자 상해보험료 지

원사업 1,305 0 1,305

▷2020년 차상위 긴급지원 151 0 151

▷2020년 독립유공자 유족의료비 지원

1,428 0 1,428

▷2020년 강원도 참전명예수당 지원

18,060 0 18,060

▷2020년 복지시설 방역물품 지원사업

3,575 0 3,575

1,305,000원*1식

150,550원*1식

1,427,660원*1식

18,060,000원*1식

3,575,000원*1식



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2 시도비보조금 이자 반납금 275 0 275

▷2020년 강원도형 지역사회 통합돌봄 선도사

업 273 0 273

▷2020년 복지시설 방역물품 지원사업

2 0 2

272,280원*1식

1,130원*1식

행정운영경비(복지정책과) 357,503 356,747 756

국 82,140 82,140 0

시 275,363 274,607 756

인력운영비(복지정책과) 302,799 296,735 6,064

국 82,140 82,140 0

시 220,659 214,595 6,064

인력운영비(통합사례관리사 인건비 지원) 252,231 246,167 6,064

국 82,140 82,140 0

시 170,091 164,027 6,064

101 인건비 252,231 246,167 6,064

국 82,140 82,140 0

시 170,091 164,027 6,064

03 무기계약근로자보수 252,231 246,167 6,064

○2021년 임금 소급분(통합사례관리사) 6,064 0 6,064

▷기본급 1,055 0 1,055

▷상여금 509 0 509

▷명절휴가비 1,500 0 1,500

▷특수업무수당 3,000 0 3,000

210,930원*5인

101,700원*5인

150,000원*5인*2회

50,000원*5인*12월

기본경비(복지정책과) 54,704 60,012 △5,308

기본경비(복지정책과) 54,704 60,012 △5,308

202 여비 2,500 7,808 △5,308

01 국내여비 2,500 7,808 △5,308

○기본업무수행여비 1,500 4,608 △3,108

○복지정책업무추진 관외여비

1,000 3,200 △2,200

경정 1,500,000원

경정 1,000,000원


